
1 
 

 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
Autor, název, místo, vedoucí práce, rok, rozsah práce:Jan Kamenář, Kutná Hora v období Třetí 
Československé republiky , Praha 2013  
 
 
 
                               
Hodnotící kritéria                                                             

 splňuje splňuje 
z větší 
části 

splňuje 
z menší 
části 

nesplňuje 

Problematika a cíl práce jsou zformulovány a odpovídají 
zadání a názvu práce. 

x    

Metody využité autorem jsou adekvátní vzhledem k cíli práce a 
tématu. 

x    

Autor se opírá o relevantní prameny a literaturu. x    

Struktura práce je vyvážená a logická. x    

Zpracování vykazuje rysy originality a vlastního přínosu. x    

Práce je prosta gramatických a stylistických chyb.  x   

Práce je psána kultivovaným odborným jazykem za použití 
správné terminologie. 

x    

Autor správně cituje. x    

Autor nic podstatného neopomenul (obsah, úvod, závěr, seznam 
pramenů použité literatury, anotace v češtině a cizím jazyce, 
rozsah odpovídá zadání). 

x    

 
 
 

Univerzita Karlova v Praze - Pedagogická fakulta 
Katedra dějin a didaktiky dějepisu 
M. D. Rettigové 4, 116 39 Praha 1 



2 
 

 
Celkové hodnocení (slovně): Předkládaná práce  je  věnována období od konce druhé světové 
války do února 1948 a sleduje život Kutné Hory na všech úrovních. Zachycuje jak politické 
změny a nástup KSČ, tak i účtování s minulostí  prostřednictvím mimořádných lidových soudů.  
Samostatné kapitoly jsou věnovány  kulturnímu životu, sportu a školství. Výsledkem je velice 
zdařilá studie, která je založena jak  na archivních pramenech, dobovém tisku a vzpomínkách 
pamětníků. Velmi cenné jsou nepochybně tabulky a přílohy, které práce obsahuje a jsou 
rozhodně více než jen ilustračním materiálem. 
Práce je po drobných úpravách vhodná k publikaci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Navržená známka                     výborně 
 
 
……..        ……… 
5.  června 2013     Doc. PhDr. Alena Míšková, PhD. 
Datum                                Podpis vedoucího práce 
 


